w,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН) ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
r/

<<хry>> J?LФv74q2025 года-=---7- Jф /у
г. Нерчинск

<<О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
муниципального района <<Нерчинский райо н>> <<Комплексное развитие
сельских территорий)), утвержденную постановлением администрации

муниципального рфона <<Нерчинский район>>
от 15 октября 2019 года ЛЪ 64)

_ ._ъ*Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администр ация муниципального района <Нерчинский район>

ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести изменения и дополненшI в муницип€tпьную программу

муницип€uIьного района <<Нерчинский район> <<Комплексное р€ввитие сельских
территорий>, утвержденную постановлением администрации муницип€Lпьного

района <Нерчинский район> от 15 октября 2019 года J\b 64).
2. Утвердить изменения и дополнения в муницип€rльную программу

муницип€tльного района кНерчинский район> <<Комплексное р€rзвитие сельских
территорий>>, утвержденную постановлением администрации муниципчшьного

района <<Нерчинский район> от 15 октября 20t9 года М 64>> согласно
приложения"

3. Настоящее постановление опубликовать в гЕвете <Нерчинская звезда))
и на официальном сайте муниципаJIьного района <Нерчинский район>> в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий денъ, после
дня его официального опубликования в г€Lзете <<Нерчинская звезда)) и
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января2025 года.

Глава муницип€шьного района _ll .

кНерчинский район> чХоu,- Ч^ С.А. Комогорцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утвертtдено

IIостановлонием администрации
муниципального района

4 t _ кНерчинскийрайон>
о, ,r/ 4 r, D Э 2025 года xg / У

Измененця и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального района (нерчинский район>

(Комплексное развитие сельских территориЙ))о утвержденную
постановлением администрации муниципального района

<<Нерчинский район)) от 15 окгября 2019 года NЬ б4.

1. Паспорт муницип€lJIьной программы муниципального района кНерчинский
раЙон>> ((Комплексное рЕввитие сельских территориЙ> изложить в новоЙ

редакции, (прилагается).

IIАспорт
муниципальной программы

муниципального района <<IIерчинский райою>
<d(омплексное развитие сельских территорий>>

огветственный исполнитель
программы

Соисполнители про|раммы

Подпрогр €ll\dмы прогрzlN,Iмы

Щели программы

Задачи программы

Комитет сеJъского хозяйства и продовольствиrI
ад\dинистрации IчIуниципЕlльного рйона
<Нерчинский райою>

Комитет экономики и иNгуIцественньD(
отношений ад\{инистрации Ntуницип€lльного

района;
Копцрrгет по финансапл аддdинистрации
tvtу{шдипЕtJlьною района;
Огдел архитектуры администрации
муницип€lпьного района;
Огдел социЕtльной и молодежной политики и
спорта ад\iIинистрации муниципального района;
Огдел культуры ад\4инистраIJ.ии
tvtуницип€lпьного района;
Управгlение образования адд{инистраI!ии
Iчгуниципztльного рйона.

ПодпрогрtlNIма <<Создание условий дIя
обеспечениrI доступным и комфортным жильем
сельского населениrD) ;

подпроцрамма <Развитие рынка труда
(кадрового потенциала) на сельскlD(
террI[гориж>>;
подпрограмма <<Создание и р€lзвитие
инфраструлстуры на сельскlD( территор иж>>.

Комгlлексное р€ввитие сельских территорий
Nгуницип€lльного района <Нерчинский райою>,
способствующее повышению благосостояния
сельского населениrI

Улгl^rшение жилипшьIх условий 'сельского
населениrI на основе р€ввитиrI институtов
субсидировЕlниrt строительства и поц.пки
жилья, а TaIOKe ипотечного IФедитования, с
1"rётом преиI\dуIцеств сельского образа жизни;
повышение уровнJI заЕятости сельского

Этапы и сроки реализации
прогр€lNIмы

Объемы бюджетньп<
ассигнов аътий про|раммы

в том tIисле по подпроцраммам:
подiпрогР€tl\4ма <<Создание условий .. дJIя
обеспечения доступнь]м и комфортныпл жипьем
сельского населенйя) 5б1,8 тыс. рублей, в том
числе по годЕtм:

2020 год - |4|,7 тыс. рублей;
202l год - 20,I тыс. рублей;
2022год - 0
2023год - 0
2024год - 0
2025 год - 400,0 тыс. рублей.

подпроцрz}I\4ма <<Создание и рЕlзвитие
инфраструкгуры на сельских территоруýж>>
6629,79 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 295З,6 тыс. рублей;
2021- год - 98,5 тыс. рублей;
2022 год - 0
202З год - 1095,79тыс.рублей;
2024год - 0
2025 год - 2481,9 тыс.рублей.
Финансирование програI\шiIы осуществJuIется по
принципу софинансированиrI за счет
консолидации средств бюджетов разлиIIньtх
уровней и внебюджетньIх источников.

2

Ожидаемые значениrI К 2025 году шIанируется:
показателеЙ конечньD( Сохранение доли сельского населениrI в общеЙ
результатов реализации численности населениrI муницип€lJIьного района
црогрЕlммы кНерчинский район> на уровне не менее 40

цроцента в2025 году;
повышение доли общей площади
благоустроенньD( жильD( помещений в сельскIж
населенньD( пунктах до 2,6 проценгов
в2025 году.

Паспорт
подпрограммы <<Создание условий для обеспечения доступным и

комфортным я(ильем сельского насеJIения>)
огветственный исполнитель Комитет сельского
подпро|раNIмы продоволъствиlI

хозяиства и
адI\4инистрации

lчtуниципЕtльного района <GIерчинский район>.

Соисполнители подпрогр€Iммы Комитет по финансаrr,r ад{инистрации

Цели подпроцр€lI\4мы

Огдел архитектуры а|щ,Iинистрации
IvrуниципаJIьного района <GIерчинсIмй райою>.

Улучшение жилищньD( условий сельского
населениrI на основе развитиrI институтов
сфсидlарования строигельства и покупки
жилья, а также ипотечного щредитовауп[я, с

}четом прешгуIцеств сельского образа жизни;
Обеспечение доступным жипьем цражд€lн,
гIрожив€lюццD( и работаюпцrх на сельскIlD(
территориDL

2020-2925 юды.
ПодпрограN,Iма реаJIизJется в один этап.

Объем финансlаров€IниrI из средств бюджета
NIуншщпulлъного рйона <GIерчинский район>
на реализаIцIю подпрогрЕlммы cocTaBJuIeT 561,8
тыс. рублей, в том числе по год€lм: -

2020 год - |41,7 тыс. рублей;
202| rод- 20,| тыс. рублей;

Задачи подпрогр€lммы

2022 год - 0
2023год- 0
2024год- 0
2025 год- 400,0 тыс. рублей.
Финансирование
ос)лцествJUIется по принципу
софинансированиrI за счет консолидации
средств бюджетов р€вличньD( уровней
и внебюджетньIх источников.

Улry"rшение жилипцIьD( условий 36 семей за
счет предоставленных соци€lльньD( выплат;
уJýrчшение жилицIньD( условий 11 семей за
счет ипотечного кредитования.

Эгапы и сроки рa*".чrш"
подtрргр

Объемы бюджешrьпr
ассигноваlпй по/щIроцр€lI\4мы

Ожидаемые значениrI
показателей конечных
результатов ре€tлиз ации
подпрограммы

подпрограммы

.Паспорт
подпрограммы <<Развитие рын ка труда (кадрового потенциала)

на сельских территорияю>
огветственный исполнитель Комитет сельского хозяйства и

администрацииподпрограммы продовольствиrI

I_{ели подпроцрaммы Повышение , ypoBrul заIuIтости сельского
населениrI, содействие созд€lнию ,l,HoBbD(

Ожидаемые значениrI
пок€}зателей конечных
результатов реализации
подпроцраммы

Финансирование подпроцрaммы
осуществJUIется по принциITу
софинансированиrI за счет средств

федерального бюджета, бюджета
Забайкальского края и внебюджетньD(
источников.

Обеспечение ypoBIuI занятости сельского
населениrI до 56,4 цроцентов;
сни)кение уровня безработицы сельского
населениrI трудоспособного возраста до 40
процентов.

огветственный испопнителъ
подпрогр€lммы

Соисполнители подцрограммы

Цели по.iцlрогр€lммы

Задачи подпроцр€lNIмы

Этапы и сроки реализаIии
ПОДЦРОГРЕlNIМЫ

Объемы бюддетньп<
ассигнов€lний подпрогр€lNIмы

комитет селъского хозяйства и
продоволъствиrI а,щ4инистрации
futуницип€lJIьного рйона кНерчинский райош.

комитет экономики и
отношений а,щ4инистрации

района;
Комитет по финансаlr,t администрации
муницип€rльнрго района; ].,

Отдел арци"гектуры аlц4инистраIдwl,
tvt5п{ицип€lJlьного района; . : -,

:

Отдел социzlпьной и молодежной политики и
спорта ад\,инистраци}I муниципЕtльного

района;Огдел кульryры

иivtуIцественньIх
муницип€lпьного

администрации
futуницип€lпьного района;
Упраыlение образования адdинистрации
NtуниципЕlльного района.

Создание благоприятtrьп< условий дIя
прожив€lниrl на сельскlD( территориrD(

повышение уровня комфортности
жизнедеятельности на сельскlD( территорищ.

202Ь2025 годы.
Подпрограмма реализуется в один эт€lп.

Объем финансировulниrl из средств бюджета
NIуниципЕlльного района на реализацию
подпроцр€lI\4мы составJIяет 6629,7 9
тыс. рублей, в том числе по годulN,I:

2020 год - 295З ,6 тыс. рублей;
202I год- 98,5 тыс. рублей;
2022 год - 0
202З год - 1095,79 тыс. рублей;
2024год- 0
2025 юд- 2481,9 тыс. рублей.
Финансирование подпроцраммы
осуществJUIется по принципу
софинансированиrI за счет консолидации

6

.;' а

Ожидаемые значениrI
показателей конечньгх

результатов реализ ации
подпрогрzlммы

средств бюдщетов разлшIньD( уровней
и внебюджетньD( источников.

Ввод в эксплуатацrло 9,1 км автомобппьньпl
дорог общего пользов€tниrl с твердым
покрытием, велдIц[х от сети автомобильньD(
дорог общего пользованиrI к общественно
значимым объекталл населенньD( пункт€lх,

расположенньD( на сельскLD( территориrDь
объектаrrл производства и переработки
продукц,Iи; : " i.,]., ,, t

реаJIизация 15 проектов по благоустройству
сельскLD(террrгорий; ii,.
реализшц,Iя 9 проектов комппексного
р€lзвитиrl сельскt D( территорий

7

Б<)

г-- о\
|{)

о\
lt-

|.)
N
N

ю-
в х

о\

сaф
N

ёlONý L or ,Ёи х

tа
N
a|

s
в х

t+фёg\ý
t-Ёwi r:о\ г-Ог-

alоGiёl р. х

N
э t-l
ёl

al

в х ф
Ё\а

al
al

л х taа

ЕЁвý;х
€Еý
'i(Ja

ýЕ

s8вд 8<
о
в х

ФлEEЬбJсqфGFrEI_ в х

д'Е Ё-gЕ
ф;Ё х х

tЁ9

зЕ;
9=о

ЕЕЕ,L о
=оý5

r;

,
Е;ý
ьJчVЕi Ёд9
Е ý;вsavE

Е{
d

,зЕ =

ч
в х

ýхl-ЕЕ ч
р х

д= ý Е
gЁЕ Е Е

ч
р х

ýЕ ЁЕФб
Е Вк 3 ЕiE чдз Ё

ч
р

<j9
лrб

а

f,,d
сg х ý х_-]л,-лф
;;Е:фq.эЦЁР9,ЕхЕ9ý
9оЫхЁ;fЕэ9iЁ-*-

:ч=о-
в ЁЕ Ё Еп 9еЕ ЁЁRЕ9я;3+g;Б=

с]
р

cl*

ч 'Ёi ЕЕ= а-9
=о i о,=., q)

ЕЁ b&g ЕЕ
Ё Д El= l

=
с.

ЁЕ,=эЕЕяЕЕё 9 ý: i aý 9.
€ g sЕ Е Ё Е Е Е
= tr=i:гtQ=9с
* Ё е= FЕ Е Е з:? о о.a,: о Е б FЁЁг?=5Еёg

t
Ф
хц
rоФ
)= !(
лсi,: \о

фоаФ
Фq)Е[ФФо.д,а)

9
Ф

4 ci
L

о
> ч Ф_
а*лl-лlvлл-rа
a) , q' н Fr J* ;r.jr.н * ! Е
цJдлýцчо св,ts tri q )ýаq'Ё Ц 9 с€п о Ёý ! о'
>ý X>s,, cL 'Ё9;ýб+ RgiJiХiay()
ЁЁобF Е5dtSdх ýýtrýФsу
=ýf Ёу qнзрЕq с-)

= ý_y д tr Еi ыЕ о F v
Ё,ь"у 5 ý
=zёо
td ,ý

q
9н

.днэ
t=

i--.l

Ё{

z
Д)ý>ý
doо-н
о ia-о.ýtrон,Ех
9aý
iл SZ

Фнtrоýо
Etr о.>

=вiл гr

>н, tхid
ts o-1ý9
а9ýб9ЕдцýЕ

'9'=

д
zо
дюо
ý
ll
с_)л
со(ý

ts
,-i

н

ноа.
0)z
0)
д

о
оо

2
ц
F\
ff

lл
к
\_,

i>д
l-

lаФо\Ёо\ф
lо\

фч
l1

z
0)

\о

о д д- о Е I
9 * , 9:- 9 * , 9-trФrоdФiсjоfrФ
9! Ё* (_)ý Ё*

фл+.* Ёб
ad:с*Ф9g Ёа
дьJ\F(с Ф _ =,:хЕU+Б-ч*оа:Ё

-=д\f
л 9 О L'бЕпЧаО
р Е з 5ЕЕ Е э ýЁьtsrts:
6 о)ý С) ýý:9Е.ё
лъячJ>J оЮ (€ сd
liцоiqо

0)

:Ё-оЁх
=tri=:dxдсdхqtr15хЁЕ

-UjUл!-5со}
j,sQ,i*
р9Ё:эFJFддбю о о:с9 о }= 9чч _ 9 at ьхЁь;3
;оqобl; dto Е Е

оо
х sБ(€F"ý<Е=от F Ff бLФ.- q 5 Ь9.i ?;,i;Е ээf зq з Е i " ! ! ]Е=q(jýý_с)л(_)-1?9ЕЕЁх5ФЪ

--х*=:о(€Ц9ф.Еiý+*:ýз*
ýэхgзЁ*i?g
сg=йооо=ЕlýdЕSЕзчрз8.&-о(Y)хоооо*чtrо

ý)

х

* \о
(\ х

+о N-Ю х

о* (tl х

ý cl ,4,

о
+ aQ х

о+ ол
(\ х

х l х

х х х

х х х

х х

х х х

х

х х х

о\ о\ х

(J
\-

х ф
\о
ta

х ф
\а
rп

фёt х

ý
х t

a,l

а х

о х

х х о х

х о х

х
d

х
d

r
Ол orо N

ь
t N

ь
.Ф

ь

х х х х

х х х х

х х х х

ýЕ€lтЁвýgа
х х

ЕЕаgвЕý*

х

9* Вj о ý2ЁЕ-.gýЕЁ*а
ЕвЕЁёЕ.
в:ЕF

|а
N
d

N
d

х х
c.l
ct
cl
cl

х х

la
N
N

ёl
N

х х
Еоtcj о Ф<

ЁЁЁЕ
еФ:с.j о Ф<

ýЁЁЕ х
ЁФ:с
dоФ __,яЕЕЁ;Ь:Е

х х х

х JE
о {

х лбF>,
ф

о
р

t

Ц л:=ЦЕяtЕ>sFйýý a)!:;Е*ЦБj9
св:охбJ
Еэ=>нa -:; tЕФ=;лr= Ё Е Е
9jr*yо-!9Фоg
=ýЕ89-лgrfl:,Y Ф а Е:vro о бJ
l;: о Х е)

Lо\'
оlл
cсf,
Фо
Ес!

62

Ёi9ýtдцо:(о\о

t*оо
зоо-Фх
l.a:ЕF,эýабаЕЕх5\,/сOол=
-rOrфл f >,Б -F I ar Е ]d }; d л
:л*Lэ

б/ýý9LuvO=-S
л>jU!

-UUP9ldOxEO

F=
оФd
lОt
Е ýýе-х*о-ýэЁ.
йЕýБ-ЁОЁл f >,i
q(Фу
1_5=!/:л*ц
бJý<чv0,)=ts:>:оj:о-Е

х
vZэодд
!JФ
=о

ФхЕ{х
i оl ý iЪ<Ч;ЦлР
=з,ýй93!*<FоРсасýЁао Е о-Ф-- ч ? о.

Qrya о tдоа-- >,tr Ё_

iгооЕ
dлсrчgЕ
Е=
dlфý

9;,л
слr,б
ё R,Е
ЕЁ ё

5х
RЁх

sEHx-доýЦнчл
YýБодчц!mхý:гоХЁлЕХР
-iOцF

Ечцýt,Бý хý.у*л
д +FЕ

Ф

ЕНr
д аЁ3 ао
NlФ
d-Е:Е Gtлх
=ц(ýaýiFЕ +
БgвfЕs* Ё е
чrLлsзьы

-цчF

\

la
N \а

х

о х

а х

х

сa х

ь х

х х

х х

х х

ýЕ* с

ýЕЕЕýвв*а

х х
бl
c.l
оolоcl

ЕФЕ
,ЯЕНЕ
;Ьt

ЁоЕ
,RЕНч х

х х

Ф
о
о

у
Ф
фо
Б х

*3 Ечх 9 оSlS л =
4)

Ез Е Е'э;-Е ; =*60< Е х х; l о)ý тэ-6 ээЁ Ё:3?: о.. * + - о aо
=j ы Э Ё Ё Е 5 Ё Ё 3 -=Ф,J "^ F l--:]:c i о-d sF==о(ý(Ё(d<Ффч(ýпiа3ý3ЕБьяlg Е цLц Е ц ц i,Е siа9}оцьцч=Ф.il.= бJ ч о Ю Q_Ю о i о х (

l< o--ei- - о о о tr а х tJ l

Jсо х 5о5од*_'
-UL=ýýi 5 9 о.-:с > >

Ёа --Е i;,ЕнЕЕ ,Б

у{ эЕЁ ЁЗJ:Ёх Е

ЁЕiЁЁýýЁЕiТ,Езýr=F о = о .o d - -o,rý ý 9 ag КЪ

д вЁ}ёiёЕý ýýЕ ЕхiЁ

=ýu ;Ei ý

=Еf;ý_, ЁеЕв =Ев

ЕgэlýЁЁэýЁЁЁЕЕЁý
Ёфэ}}БЁЕЕрgЁýэýЁ

х

г\)i-ý
\---

о х х9чýА(/
Ьх)ý3 JOa)Бс)>, cngунqiJsр
ЕЦgнвЁЕй Ё х Е.Е 5 т:,!]: gч а ^л)ý=зYФ=
g я зЁgяgъdоц-.F_ýцбуоОчоЕосqоо->Sl)ýРФ
х Ё ý я Ё 5€ я; о о 7ý О сб Оl< О Ёi\rtr х о-ч

s Е==Е о Ь_Е

в эЁЕiв:;= ЕЁ,ý ЕЁ; ý 5:ё# i
* ; н ý ; ?* Ё

ý ý Ё 3Ё Э

iЕЁFЁё$ёiёýýЁЁ

ф

о

х

х

х х

х

х

х
ЕФ:Еaj о Ф<о-5",(оЬ.ФYjoE-

х

d9
л\6

о

о

оiсR
с)ý
Ф:Ечя
ý9r
ЕФ}нх:Е Ё.:
,l*\o tr

х

ý
z.i

ci
a.l

c.l
бl

Е ==ý, лý
='Ё

Б я ;

т
=ЁцЕ,

ЁýЁ* ýЕтЕ,Ё;Еа
==Ё

Еi,Е эна
ifi *Ё ý Еýз ý iЁзuЕ Ё iЁ; Ё Е ЁЕэ Е Е ý : Ё п* эЁ ý

ýя ýЁi:aЕ Е ЕЕЕ Е 3Ё ЕiЕ еei*ЕаВlёЕý ЕЁlл

с;=сЗ
оý

цЁ.

ц9Фх
l=r. to

*\\
ЁЕЁЕýЁаЕвЁЁааЁЁ*

и
a.l
N
ol
N

о
ФотфоФ
очýý
ф=
а: Ф

ё}:F:ЕхФ
Ё9аýФ-9

=оХ
Е-ýiýEa

..l9Эi
g ЕSl
Еý!Ё
рЁ al
яЁ9'
trБачхяеЁЁу Е g

ЕФId о Ф<
@tsФYJоt*

Býi"a
Чf,;оLл

9i'Е+ =Ёё Е 3'аý
ЁЁЕЕчýlЁ f хЕхg 1<

i Ё Е ýЁ q
Е Ё* , Е Е Е - fi аý i Е ЕрýарýяяЕзэьЕЁЕЕвdý5ý

д Е ЕёЕ ý eЁёЁ}ёýёЕý ýýэ1

х

х

х

х

о

х

х х

х х

х х

ц

о\ь
€\
N\о€

о\

фtal

|а
ф
о\

ю

а
N

\о
al

;а
f,o Е€аtrаф

5 rЬ = ?ЕЕнФ,
5 Ё Е:ý

ЕЕ Е!бед
ё

ЕФ:с
-jоФ

'ьЕ

о
ts

оо trЕ
Е зЁR лЕ з
йфаjЁ
Е р 8-8аЕtr>,Н я,Е Е- trЁь
Б ý Е,lъ
l- Е Ф н-оi!Eo(Joо Ф Ф хF"
tФчhо
дýЕ.ёЁ

л,SЕU-лlч
ьальzЬ (ý о.оо-tsФдr ц х !Е\Ьýуч9]оЕрн9ё Е:у\оо.-aлц
й 3,З Ё Ё_': r- tr:: s alx r Ёл - 4. tr Ё с *

ЁЕLЕrЁЁ€
ý Б 5 ýёБ 9 3s н,63; в9 ь

ЕдUО>ОJб

Ф.<

trЁý ы(ЁQo Е

ан Ё
Е 8Ёcl.z
чЬ}F; F Ёts
Фýх9
9 g +g
8ýЕЕ

о
hj:тЕ}
бGlx
g эЕ.Еsб
ц ý,Е.

:ЕФý
Е ý,ýкýо:9
л+Ф аЕ

сd
Е

=ý:Lс)rs<З-:Еx'Фý 1э; iэ;эЁýýя I ý Е Е х ý ý ц е rЕ
1gяЕg:Е!;ýЕFЁа; q ё tr о Б сj:tr * o-t-. !

ЁЁё:=rё:ЕЕцrЕ9 ёY - д j: tr Ь 5 u ý. Еýз69Ё;,699Q!зц
л a) L ] а| б L J J д д F л: й ЬЮ й Ф- ЬЮЮЁ >,а\ЬbrDcBoFcOcdoooEOo

\

J9
лlб

о
ь;,
ilgь
cBdF
g ЕЕ
яЕкц ьо.
о.z Ф

Ёхх
t+ro Q

ьи
о\

о

О^О

эо,

о

ч

o]
бl

ЕФtdоФ
;bt

о
о

о
Фо
F.()
Ф

о
Фц

(ý

tsLLLuоллБ
dхч(Jг хЕ О

^<iолД-
.. Е о Ег ýЕч*ЕЁ:a=JФО
Е Р,в е ЕЧs:ооt
Х ГУ il !Уйо Б Ф tsФ= сс z О

E{х
ф(dл
д.\.зх

:g F'Б :Е VL:ý4ýc.r
_ о Е ч ; Il.)ý СdЁ 3"ý sЁ;9 5EJ Ё Ё ý) ] ъ,s
U-Q,s*Ё,sЕ>я
-

lJ о: f ý О >!-
-ЗЕJiод:Е99ФЧЛЕЛХДДЕ5Z:Ё:фаDхо
Ь Е,х Е р ý х 3 Еюпхо;ц=rп:Е3х х Е Е фэ ";
ý Е Е€ ц 8 Е +ý
- о.d о > у Qо-

EdXфчс)=^
с 8,j * q
Lц;+о

3 s i й F,g QЕзц2aао=;нх>л_Е,Е
.л ý 3 Ё,: Х Ё 3сЁ д ф "- =; >,л
L

-
б Lw л ч.) v

Б,Ё а Ф ii92 i 9

ЁЕ;8ф ýяЕ
чF()Ен,=Y!г
я5,н в з Е; в
цJ v о > ч о-ол

цо
+ОЕЕ
LLчu_ яsЬЕý
цФнv)t

гi9lý: о б хvЁл9ЁЕЕtriЕЗiсФо
9 iЁ Э I s 9
l Р,х Е у * о
,я 5ъ а Б х Е
:F<Ь+9ý

в9я i ь Е ь
д 8.ЕЕ чбЁ

(ý

dO
L Oi(
о.* х }dоэ-с)
Е{эi{ч-лЕл
tЕ (в Ё\JýЦБоj*УtгЧ

Б,Ё Э m од;itrоЕ{
\оЕлL-

-ЕБFйБьЁяýй;,= Б н
са Jб >о

х х х х

Ё
о х х

х х х

х х х х

х х х

х й

х х х

х х х х х х

х х х х х х

х х х х >4

х х х х

a.lоol
N
an

olol
a]

бl
ol

ot
d

(\
бl

-Фlcj о Ф __оЕтч ЕФЕ
,яЕаЕ;ЬЕ

-Ф:с
,ЯЕНЕ
;оt

х

х х х х N х

о
ФF

cj9
Ф\оt, >.

cj9
л\6

о.

у
о
F

d9
F>.о

-i Ф
дбF>' о

F

о

аскН
Фý

tэ
:ЕФýФхЁ
{*\о Ё

сý

Lь;
сR

:*ц>,

t9ýх
iEr{
.l* \о

a

л Ё" Р.=Е ýЁ

ЁЕЕЕЕЕýrаво,Ё,ý3зэа'

ььоýо
ч,цi

y)s: о ý хбЁ-уФ)-ллtsодл19уу
Б Е ц а фо 9
rБ Ёrб i Е сэ 9оsоуоýЁ
Б во й h х ь
со r'l Г rБ б ý о>
mУ =х <'тrtsЁ

"lýс,) }(
ýq
:aj

с) )ý
a 9:*
Ф Ёý

FФо-
о.? ц

о
hj;
!| _0 >>

бсdI-фtrо
9 ЕЕ
ц iE
Ёх=
{*\o Q

о
9,ýFо:<
ЬF.Ооý(д
уоq
Е 3_3оЦ;\УхР-ло
Фdоýtфt-о
dоооф Ф >,F
gqчо.
oýgo*Uъоlr о.Ю F

$

бlý
c.l

9чф@I-' >1Ё.

аоYо
о
0)

х

ь
FО

окý4

чб;
Г1 р,slЁ

JчдЕд
L9-Fл'M

}Z >lЗ 9 "

ь Ёб : Ёto()oyo
(v д z n) *
о-о л; F-фY-=О0d Ф Ь\о ФФ а.(d о >

ф
о\

ь

х х
ф

х х о

N

х

х
la
оо
о\

cl

х х ф
о\ta

х х х х

х х х х

х х х х

,, l

х

ёl
N
N

ol
N

х х

х
ЕФ:Е8Е9е;ЬЕ

ЕФЕ
,ЕЕНЕ
;bic

х *,

.!Ф

лЕF>ъ о
F

.lФ

дбl-> "iФ

о

:J,л

пR
Фý
d+р*х>

Ёх=
,l*\o е

Ж]
\-

ф
с.)
\оla

ta
о\|л

о\
F-

г-
N

бl
о\

ф
аоcl

х

о
ф
о\г-
rпq

х

Еto

ф
aа
о\ol

taа

>1 х

х х

х х

ЕЕýаýЁаЕЕggýнЁЁаý

N х

х х х

х
Ео!
dоФ,яЕЕч

х х х

х .j9лб
F>i

Е1
Ф

.l Ф

л\6

q)

iE tsis
а.! о.

о)ý цgЕF
чЁ-
аеЁо i=()Ехд.чб Б

ЕЕ,Ё
ý Е.Е 39 Еts 9

ц igý
эЕ iЁg
Е ЁЁýЕýo':vq
Ё,. \о q l; L.i

9-Еово F <-Ф:Z -i-
г9ý'ЁЕЦм:
й; Ё!
_*voJbфfL
Fсоvх
мй=vf<ч^-
lБ:длФ<Е;a)ocj

l- о-У О

,
л
F

aLбlа] ьЕлtфý,цЬЗ9ЕЗсý,ýцЕlý,
{UaflE

= o.Gt =
4tоýtrЕбо9ЕЕkс

Е Ё Е рЕ х

ýЁýлё,Ё